
UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

Responsabile : PINARDI GIORDANA
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1775 del 28/12/2022

Oggetto: PROCEDURA  APERTA  PER  L'AFFIDAMENTO  DELL'APPALTO  DEI  LAVORI  DI 

POTENZIAMENTO DELLA RETE FERROVIARAIA DEL NUOVO TERMINAL INTERMODALE - TERMINAL 

2  C.U.P. F71B20000970008  C.I.G.  956243964B  -  PROROGA  TERMINI  DI  PRESENTAZIONE  DELLE 

OFFERTE

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

VISTI:

l’art. 107 del Testo Unico Delle Leggi Sull’ordinamento Degli Enti Locali (D.Lgs 267/2000);

l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell’Ente;

la Determina Dirigenziale n. 1651 del 28/12/2020 relativa al conferimento dell’incarico di posizione 
organizzativa “Stazione Unica Appaltante” fino al 31 dicembre 2023 e la correlata Delega 
Dirigenziale. 

VISTI ALTRESI’: 
il Codice dei contratti di cui al Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, come successivamente 
modificato ed integrato;

PREMESSO 

che, che in data 09/06/2021 è stata stipulata tra la Provincia di Parma e la società partecipata 
CEPIM  Spa  apposita  convenzione  per  la  collaborazione  per  la  gestione  delle  procedure  di 
affidamento o di contratti d’appalto per i dei lavori di potenziamento della rete ferroviaria del nuovo 
terminal intermodale – TERMINAL 1 e TERMINAL 2.

che in data 13/12/2022 CEPIM Spa ha completato la trasmissione alla Stazione Unica Appaltante 
della Provincia di Parma della documentazione del progetto esecutivo relativamente ai lavori di 
potenziamento della rete ferroviaria del nuovo terminal intermodale – TERMINAL 2;

Determina n. 1775 del 28/12/2022 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



che con D.D. n. 1736 del 21/12/2022 è stata indetta procedura aperta per l’affidamento dell'appalto 
in oggetto, di importo a base di gara pari ad euro 2.953.054,93 di cui euro 38.313,67 oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso e che la gara si svolgerà in modalità esclusivamente telematica 
sulla piattaforma del Sistema per gli Acquisti Telematici dell’Emilia-Romagna (SATER) accessibile 
dal sito http://intercenter.regione.emilia-romagna.it;

che la scadenza della presentazione delle offerte è prevista alle ore 17:00 del giorno 01/02/2023 e 
la prima seduta pubblica virtuale è prevista per il giorno 02/02/2023 alle ore 08:30;

CONSIDERATO 
che,  il  committente  Cepim SpA ha  richiesto  di  prevedere  un  arco temporale  maggiore  per  la 
presentazione delle offerte; 

RITENUTO 

di prorogare il  termine di scadenza per la presentazione delle offerte fissato alle ore 17:00 del 
01/02/2028 dal bando di gara, alla data del 28/02/2023 alle ore 17:00;

di darne avviso agli operatori economici interessati alla procedura di gara mediante la piattaforma 
SATER e mediante pubblicazione di  apposito avviso in  G.U.R.I.  nonché sul  sito  internet  della 
Stazione Unica Appaltante e del Committente;

DETERMINA

di disporre, per le ragioni in premessa specificate, con riferimento alla procedura di gara indetta 
con D.D. 1736 del 21/12/2022 relativa all’appalto dei lavori di potenziamento della rete ferroviaria 
del nuovo terminal intermodale – TERMINAL 2, C.U.P. F71B20000970008 - C.I.G. 956243964B, la 
proroga del termine di scadenza di presentazione delle offerte al giorno 28/02/2023 alle ore 17:00;

di prevedere per il giorno 01/03/2023 alle ore 08:30  la prima seduta pubblica virtuale di esame 
della documentazione amministrativa è 

di darne avviso agli operatori economici interessati alla procedura di gara mediante la piattaforma 
SATER e mediante pubblicazione di  apposito avviso in  G.U.R.I.  nonché sul  sito  internet  della 
Stazione Unica Appaltante e del Committente

di dare atto che la gara si svolgerà in modalità esclusivamente telematica sulla piattaforma del 
Sistema  per  gli  Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER)  accessibile  dal  sito 
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it;

di dare atto che tutti i documenti di gara sono disponibili sul sito http://intercenter.regione.emilia-
romagna.it  –  sezione  Bandi  e  avvisi  e  che  tutte  le  informazioni  e  comunicazioni  relative  alla 
procedura di gara avverranno a mezzo del sistema SATER;

di  dare atto che per la sottoscritta  Responsabile di  Posizione Organizzativa non sussistono le 
condizioni di conflitto di interesse ex art. 42, co. 2, D.lgs 50/2016 e Legge 190/2012 in relazione 
alla presente procedura.

Sottoscritta dal   Responsabile
(PINARDI GIORDANA)

con firma digitale

Determina n. 1775 del 28/12/2022 pag. 2/2

copia informatica per consultazione

http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/

